
DZIENNIK TARYF
POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

WYDAWANY PRZEZ MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

R o k V III W arsza w a  d n ia  1 lip ca  1945 N r 2

T R E Ś Ć :
Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów str.
Poz. 9 j z dnia 30 kwietnia 1945 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej . . 'i')
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 10 z dnia 18 stycznia 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego wartości 5 złotych ‘20
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 11 z dnia 12 lutego 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczków pocztowych wartości: 25 gr, 50 gr

i 1 z ł ............................................................  20
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 12 z dnia 12 lutego 1945 r. o wprowadzeniu w  obieg znaczka pocztowego wartości. 3 zł . . . ‘21
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 13 | z dnia 9 marca 1945 r. o wydaniu znaczków i kartek p o c z t o w y c h .............................................. 21
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów ,
Poz. 14 ! z dnia 9 marca 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczków pocztowych wartości: 1 zł, 2 zł

I i 3 zł . .   22
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 15 i z dnia 15 marca 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 1 zł . . . .  22
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 16 z dnia 7 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 5 zł . . . .  2 2
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 17 | z dnia 10 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 1 z ł ...............................23
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 18 | 2 dnia 14 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczków pocztowych wartości: 2 zł, 3 zł i 5 zł . . 23
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 19 z dnia 20 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczków pocztowych wartości: 50 gr, 1 zł, 2 zł i 3 zł 23
Zarządzenie Mirtistra Poczt i Telegrafów
Poz. 20 z dnia 20 kwietnia 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego wartości 5 zł . . . 24
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 21 \ z dnia 20 kwietnia 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego wartości 3 zł . . 24
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 22 z dnia 27 kwietnia 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego wartości 50 gr . . 24
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów t
Poz. 23 | z dnia 16 maja 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 50 g r ........................................ 24
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 24 z dnia 17 maja 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego wartości 5 zł . . . 25
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 25 I z dnia 11 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztowych do opłaty urzę

dowych przesyłek listow ych  25
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 26 J z dnia 12 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg okolicznościowego znaczka pocztowe

go wartości 6 z ł   25
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 27 j z dnia 15 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego wartości 3 z ł . . 26



Poz. 9 R ozporządzen ie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 30 kwietnia 1945 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw
ca 1924 roku o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam co na
stępuje:

§ 1.
W rozporządzeniu Kierownika Resortu Poczt 

i Telegrafów z dnia 23 grudnia 1944 r. w sprawie 
opłat pocztowych (Dz. Tar. P. i T. z 1945 r. Nr 1, 
poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:

T a r y f a  p o c z t o w a
1) Poz. 1 otrzymuje następujące brzmienie: zł

Listy krajowe do 20 g ................................1.—
ponad 20— 250 g ................................3.—

„ 250— 500 g .................................... 5.—
2) W poz. 3 słowa „Druki do 50 g . . 1.— “ 

zastępuje'się słowami:
„Druki do 20 g ............................................. 0.50
ponad 20— 50 g ............................................. 1.— “

3) Poz. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 
Papiery handlowe i próbki towarów

do 100 g ......................................- .  2.—
ponad 100— 250 g ........................................ 3.—

„ 250— 500 g . * ...................................... 4.—

4) do zagranicy za 
. . . 1.50“

5)

6)

7)

W poz. 8 słowa „Listy 
każde dalsze 20 g . .
zastępuje się słowami: „za każde dalsze 
20 g lub ich część (najwyżej jednak do 
2000 g) .............................................................
W poz. 10 słowa „Druki do zagranicy za
każde dalsze 50 g ..........................1-— “
zastępuje się słowami: „za każde dalsze 
50 g lub ich część (najwyżej jednak do
2000 g) .............................................................
W poz. 12 słowa „od 50 do 250 g . . 6.— “
zastępuje się słowami: „za każde dalsze 
50 g lub ich część (najwyżej jednak do 
500 g) .............................................................
Poz. 22 otrzymuje następujące brzmienie: 
Paczki do 5 kg na odległość do 100 km 

ponad 100— 300 ,,
„ . 300— 600 „

600-
900

-900
km

§ 2 .

1.50“

1.— “

12 . —

18.—
24.—
30.—

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
15 maja 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 10 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 18 stycznia 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego

wartości 5 złotych

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P.

-Nr 63, poz. 481 z r. 1933) zarządzam co następuje:

§ i-
Z okazji rocznicy powstania styczniowego w pro

wadza się w obieg znaczek pocztowy wartości 
5 złotych.

§ 2 .

Znaczek posiada podobiznę Traugutta na tle ja 
sno brązowym. Rysunek znaczka przedstawia pro

stokąt obramowany liniami, w którym na kresko
wanym tle umieszczone jest popiersie. Nad portre
tem przedrukowana jest wartość 25 gr na 5 zł. Po
niżej prostokąta znajduje się wydrukowana data 
powstania styczniowego 22 .1. 1863. Znaczki są dru
kowane na papierze "bez znaków wodnych i niegu- 
mowanym.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 

22 stycznia 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz-. 11 '  Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 lutego 1845 r. o- wycofaniu z obiegu znaczków pocztowych

wartości: 25 gr, >̂0 gr i 1 zł

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw- U. R. P. z 1933 Nr 63, poz. 481) zarządzam co nastę- 
ca 1924 roku o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. puje:



§ 1.
W ycofuje się z obiegu następujące znaczki pocz'- 

towe:
a) znaczek opłaty wartości 25 gr koloru czerwo

nego z wizerunkiem Romualda Traugutta; b) zna
czek opłaty wartości 50 gr koloru ciemno-zielonego 
z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki; c) znaczek 
opłaty wartości 1 zł koloru ciemno-niebieskiego 
z wizerunkiem Henryka Dąbrowskiego.

Znaczki wymienione zostały wprowadzone do 
obiegu rozporządzeniem Kierownika Resortu K o

munikacji Poczt i Telegrafu z dnia 12 września 
1944 r.

§ 2 .
Do dnia 28 lutego 1945 r. włącznie będą urzędy 

i agencje pocztowe wymieniały znaczki opłaty 
o wartości 50 gr i 1 zł na znaczki obiegowe równej 
wartości. Za znaczki zaś o wartości 25 gr będą 
urzędy i agencje pocztowe zwracały równowartość 
w gotówce.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

13 lutego 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Pcz. 12 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 lutego 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego

wartości 3 zł
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw

ca 1924 roku o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam co na
stępuje:

§ 1.
Z okazji wyzwolenia Ziem Polskich spod oku

panta niemieckiego wprowadza się w  obieg znaczki 
pocztowe wartości 3 zł, przedrukowane ze znacz
ków z godłem Państwa dotychczasowej wartości 
25 gr z nadrukiem dziesięciu większych miast Pol
ski i datą ich wyzwolenia a to:

a) Bydgoszcz 23.1.1945 r.
b) Częstochowa 17.1. 1945 r.

c) Gniezno 22 .1. 1945 r.
d) Kalisz 24 .1. 1945 r.
e) Kraków 19.1.1945 r.
f) Kielce 17.1. 1945 r.

g) Łódź 19. I. 1945 r.
h) Radom 16.1. 1945 r.
i) Warszawa 17.1. 1945 r. 
j) Zakopane' 29 .1. 1945 r.

§ 2:
. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
12. I. 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 13 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 9 marca 1945 roku o wydaniu znaczków i kartek pocztowych
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerw

ca 1924 roku o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam co na
stępuje:

§ 1.
W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży 

następujące znaczki i kartki pocztowe:
a) znaczek pocztowy okolicznościowy opłaty war

tości 5 zł, przedstawiający alegorycznie wyzwolenie 
Warszawy: słaniający się żołnierz podtrzymywany 
przez kobietę, która równocześnie wznosi rozwi
nięty sztandar polski, symbol wolności. Nad ry
sunkiem widnieje napis „Warszawa wolna 17.1. 
1945 r.“ , poniżej po bokach „5 zł“ „zł 5“ , w dolnej

zaś części „Poczta Polska". Kolor znaczka czer
wony.

b) Kartkę pocztową pojedynczą z tłoczonym 
znaczkiem pocztowym opłaty wartości 50 gr. Cena 
kartki łącznie ze znaczkiem wynosi 50 gr.

Kartka ta posiada wymiar 140 X  98 mm. W pra
wym górnym jej rogu umieszczono znaczek poczto
wy opłaty wartości 50 gr, przedstawiający godło 
Państwa. Nad godłem w górnej części po bokach 
dano liczby „50“ oraz litery „gr“ . W dolnej części 
figuruje napis „Poczta Polska". Kolor znaczka i na
pisów na kartce jasno-brązowy.

§ 2 .
Zarządzenie piniejsze wchodzi w  życie z dniem

9. III. 1945 r.



Poz. 14 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 9 marca 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczków pocztowych

wartości: 1 zł, 2 zł i 3 zł.

, Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 czer
wca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam co na
stępuje: i

§ 1.
W ycofuje si$ z obiegu następujące znaczki pocz

towe:
a) okolicznościowy znaczek opłaty wartości 1 zł 

przedrukowany ze znaczka 25 gr z godłem 
Państwa nadrukiem 31. XII. 1943. K. R. N. 
31. XII. 1944 wprowadzony do obiegu 31. XII. 
1944 r.,

b) okolicznościowy znaczek opłaty wartości 2 zł 
przedrukowany ze znaczka 25 gr z godłem

Państwa nadrukiem P. K .'W . N. 31. XII. 1944, 
wprowadzony do obiegu 15. I. 1945,

c) okolicznościowy znaczek opłaty wartości 3 zł 
przedrukowany Ze znaczka 25 gr z godłem 
Państwa nadrukiem 31. XII. 1944. R. P. R. P. 
wprowadzony do obiegu 15. I. 1945.

§ 2.
Znaczki te wymieniać należy w terminie do 30 

kwietnia 1945 r.

§ 3. •: i •.}
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

15 kwietnia 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 15 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 15 marca 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 1 zł.

Na ppdstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam co na
stępuje:

§ 1.
W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży 

znaczek pocztowy opłaty wai'tości 1 zł, przedsta
wiający sylwetkę Łodzi. Z lewej strony widoczny

jest Ratusz, z prawej —  Katedra, nad rysunkiem 
po obu bokach umieszczone są napisy „1 zł“ „zł 1“ , 
pod widokiem —  napis „Łódz‘f,;ząś u-dołu dużymi 
literami —  „Poczta Polska11. Kolor ■ żńaczka nie
bieski.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 

15 marca 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów  
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 16 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 7 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 5 zl.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 czerw
ca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr 63 poz. 481 z r. 1933) zarządzam, co następuje:

§ I-
Z okazji rocznicy ogłoszenia powstania kościusz

kowskiego i przysięgi Tadeusza Kościuszki wydaje 
się i wprowadza do obiegu i sprzedaży znaczek 
pocztowy opłaty wartości 5 zł.

§ 2.
Znaczek posiada wizerunek Kościuszki na tle zie

lonym. Rysunek przedstawia prostokąt obramowa
ny liniami. Na kreskowanym tle umieszczone jest 
popiersie. Nad wizerunkiem w lewym  górnym rogu 
podany jest napis czerwonymi literami i liczbami 
„5 zł“ , w prawym zaś rogu przekreślony dawny 
nadruk „50 gr“ . Pod portretem widnieje data „24. 
III. 1794“ , poniżej u dołu napis „Poczta Polska11.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 9. IV. 

1945 r.



Poz. 17 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 10 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 1 zł.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z r. 1933) zarządzam co na-' 
stępuje:

§ 1.
W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży 

znaczek pocztowy opłaty wartości '1 złotego.

Minister Poczt 
(— ) Inż. T.

Znaczek przedstawia pomnik. Tadeusza Kościusz
ki na tle jasno brunatnym,.cieniowanym. W  lewym 
górnym rogu umieszczony jest napis „1 zł“ , zaś 
w prawym „19. I. 1945 r.“ U dołu, pod rysunkiem 
pomnika napis „Poczta Polska".

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10. IV. 1945.

i Telegrafów .
Kapeliński

Poz- 18 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 14 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczków pocztowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam co na
stępuję:

§ 1.
W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży 

znaczki pocztowe opłaty wartości 2 zł, 3 zł i 5 zł.

§ 2.
Znaczek wartości 2 zł, koloru niebieskiego, przed

stawia widok Sukiennic w Krakowie.

Znaczek wartości 3 zł, koloru liliowego, przed
stawia widok pomnika Kopernika w Krakowie.

Znaczek wartości 5 zł, koloru zielonego, przed
stawia widok Wawelu. W lewym  górnym rogu 
znaczków wydrukowana jest wartość znaczka, 
w prawym górnym rogu data „19. I. 1945 r.“ u dołu 
pod rysunkiem zamieszczony jest napis „Poczta 
Polska".

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14. IV. 1945.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz- 19 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 kwietnia 1945 r. o wydaniu znaczków pocztowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1-
- W ydaje się i wprowadza do obiegu i sprzedaży * 

znaczki pocztowe opłaty wartości 50 gr, 1 zł, 2 zł 
i 3 zł z dopłatą dla Ligi Morskiej, wynoszącą od
powiednio 2 zł, 3 zł, 4 zł i 5 zł.

§ 2.
Znaczek wartości 50 gr, z dopłatą 2 zł dla Ligi 

Morskiej, w  kolorze oranżowym, przedstawia na 
białym tle rysunek polskiego okrętu wojennego 
i wybrzeże polskiego Bałtyku.

Znaczek wartości 1 zł, z dopłatą 3 zł dla Ligi 
Morskiej, w kolorze niebieskim, przedstawia na

białym tle rys. statku morskiego szkolnego-ża- 
glowca.

Znaczek wartości 2 zł, z dopłatą 4 zł dla Ligi 
Morskiej, w kolorze czerwonym, przedstawia na 
białym tle, rysunek bandery morskiej.

Znaczek wartości 3 zł, z dopłatą 5 zł dla Ligi 
Morskiej, w kolorze zielonym, przedstawia na bia
łym tle rysunek dźwigów portowych.

Na wszystkich tych znaczkach znajduje się na
pis „Liga Morska" oraz daty „10. II. 1920 —  10. II. 
1945", wartość ‘ znaczków podana jest w  postaci 
sum, odpowiednio: „50 gr +  2 zł", „1 zł +  3 zł", 
„2 zł +  4 zł" i „3 zł +  5 zł". Napis „Poczta Polska" 
zamieszczony jest u góry.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 24. IV. 

1945 r.



Poz. 20 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 kwietnia 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego 5 zł.

kiem Traugutta, przedrukowany ze znaczka 25 gr, 
wprowadzony do obiegu z dniem 22 stycznia 1945 r.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481), zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z dniem 15 maja 1945 r. w ycofuje się z obiegu 

znaczek pocztowy opłaty wartości 5 zł, z wizerun-

. § 2 .

Wymianę znaczka przeprowadzą urzędy (agen
cje) p. t. do dnia 31 maja 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 21 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 20 kwietnia 19 45 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego

wartości 3 zł.
Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 

czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1.
Z dniem 31 maja 1945 r. w ycofuje się z obiegu 

znaczki pocztowe opłaty, wartości 3 zł, przedruko
wane ze znaczka 25 gr z godłem Państwa na tle

czerwonym z nadrukami 10 miast polskich (Byd
goszcz, Częstochowa, Gniezno, Kalisz, Kraków, 
Kielce, Łódź, Radom, Warszawa i Zakopane), wpro
wadzone do obiegu z dniem 12 lutego 1945 r.

§ 2.
Znaczki te będą wymieniać urzędy (agencje) p. t. 

do dnia 15 czerwca 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Poz. 22 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 27 kwietnia 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego

wartości 50 gr.
Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 kiem pomnika Grunwaldu w Krakowie, w kolorze

czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. ciemno zielonym, wprowadzony do obiegu z dniem
Uv R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481), zarządzam, co 14 września 1944 r.
następuje:

§ I- § 2.
Z dniem 31 maja 1945 r. wycofuje się z  obiegu Wymianę znaczka przeprowadzą urzędy (agencie) 

znaczek pocztowy opłaty wartości 50 gr, z wido- p. t. do dnia 15 czerwca 1945t,r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

ZarządzeniePoz. 23
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 maja 1945

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 poz. 481 z 1933 r.) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z dniem 25 maja br. wprowadza się do obiegu 

i sprzedaży znaczek pocztowy opłat- yartości 50 gr.

r. o wydaniu znaczka pocztowego wartości 50 gr.

§ 2.
Znaczek ten przedstawia, w kolorze ciemno-brą

zowym na jasnym tle, widok pomnika Grunwaldu 
w Krakowie. W lewym górnym rogu zamieszczona 
jest wartość znaczka „50 gr“ , w prawym —  data 
„19. I. 1945“ (wyzwolenie Krakowa), u dołu — na
pis „Poczta Polska".



Poz. 24 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 maja 1945 r. o wycofaniu z obiegu znaczka pocztowego

wartości 5 zł.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Z dniem 1 czerwca 1945 r. w ycofuje się z obiegu 

znaczek pocztowy opłaty wartości 5 zł, z wizerun

kiem Tad. Kościuszki, przedrukowany ze znaczka 
50 gr. wprowadzony do obiegu z dniem 9 kwiet
nia 1945 r.

§ 2.
Wymianę znaczka przeprowadzą urzędy (agencje) 

p. t. do dnia 15 czerwca 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(-—) Inż. T. Kapeliński

Poz. 25 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 11 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztowych

do opłaty urzędowych przesyłek listowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poż. 481) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
Wprowadza się w obieg znaczki pocztowe do 

opłaty urzędowych przesyłek listowych zwykłych 
i poleconych.

§ 2.
Rysunek znaczków posiada w górnej części na

pis „Poczta Polska11, pod napisem jest umieszczona

tarcza z godłem Państwa. Pod godłem znajduje się 
napis „Przesyłka Urzędowa", a u dołu —  napis 
„zwykła" lub „polecona".

Kolor znaczków do opłaty urzędowych przesyłek 
listowych zwykłych jest fioletowy w odcieniu ciem- 
no-.niebieskim, a znaczków do opłaty urzędowych 
przesyłek listowych poleconych —  ciemno-orażowy 
w odcieniu czerwonym.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

1 lipca 1945 r.

Minister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

r

Poz. 26 Zarządzenie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 12 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg okolicznościowego 

•  znaczka pocztowego wartości 6 zł.

N T  podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1.
Z okazji Ogólnopolskiego Kongresu Pocztowego 

w Poznaniu w dniach 16 i 17 czerwca b. r. wydaje 
się i wprowadza w obieg na czas od 16 do 30 czerw
ca 1945 r. okolicznościowy znaczek pocztowy opłaty 
w ograniczonym nakładzie.

Wartość znaczka wynosi 1 zł z dopłatą 5 zł na 
rzecz Związku Zawodowego Pracowników Poczto
wych i Telekomunikacyjnych.

§ 2 .
Rysunek znaczka w  kolorze zielonym przedsta

wia ratusz m. Poznania. Nad rysunkiem, po obu 
rogach, podana jest wartość 1 zł +  5 zł, w  pośrod
ku napis „Poznań". W ramce po lewej stronie umie
szczony jest napis „I Kongres Pracowników P. i T.“ , 
po prawej zaś stronie —  data „16. VI. 1945". W polu 
rysunku —  po lewej stronie widnieje herb miasta 
Poznania, zaś po.prawej stronie —  emblemat pocz
towy, pod rysunkiem napis „Polska".

§ 3.
Wymianę znaczka przeprowadzą urzędy (agen

cje) p. t. do dnia 15 lipca 1945 r.



Poz. 27 Zarządzen ie
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 15 czerwca 1945 r. o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego

wartości 3 zł.

Na podstawie art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1.
Z dniem 1 lipca 1945 r. wydaje się i wprowadza 

do obiegu i sprzedaży znaczek pocztowy oprłaty 
wartości 3 zł.

§ 2!
Znaczek teh przedstawia na białym tle w odcie

niu liliowym rysunek pomnika Kościuszki w  Ło
dzi. W lewym górnym rogu podana jest wartość 
znaczka „3 zł“ , li dołu pod pomnikiem umieszczony 
jest; drobnym drukiem, napis „Łódź —  pomnik 
Tad. Kościuszki", zaś poniżej —  napis „Poczta 
Polska".

Mjnister Poczt i Telegrafów 
(— ) Inż. T. Kapeliński

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, Warszawa, ul. Ratuszowa 11, p. 124. 
Wpłaty za Dz. Taryf należy uskuteczniać za pomocą przekazów pocztowych.

Cena numeru 10 złotych.

Czcionkami Drukarni Narodowej' w Krakowie.


